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A nr. 209/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Laziq dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Levizjes Vetevendosja (LVV) dega né Prizerén, paraqitur kundér subjektit politik
Partia Demokratike Kosovés (PDK), pér shkak t& vendosjes s& posterave né objekte publike,
pér Zgjedhjet Lokale, n€ seancén e panelit t& mbajtur me 17.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si € pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosja LVV, dega né Prizeren .

Arsyetim

Me datén 08.10.2013, Lévizja Vetévendosja, ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén
ankesé€ pretendon se, me daté 08.10 2013, antaré t& Partisé Demokratike té Kosovés (PDK)
kan€ vendosur material zgjedhor né objektin ¢ Asamblesé Komunale né Prizeren.me qé rasté
konsiderojn se &shté béré shkelje e nenit 33 pika b t& Ligjité pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme
neni 3 pika b e Kodit t€ Mirsjélljes pér subjekte politike dhe neni 3.4 t& rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésin€ e provés, parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi si déshmi.

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politk mé datén 09.10.2013, pér ankesén qé éshté béré ndaj kétij subjekti
politik dhe ka kérkuar qé t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 10.10.2013 deri né ora
12:00.

Sipas afatit t€ caktuar PZAP-i pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politk PDK me te
cilen konsideron se jané t€ pabaza pretendimet e LVV, lidhur me shkeljen e rregullave té
pércaktuara né nenin 33 pika b. t& LZP —s€, neni 3 pika b e Kodit t& Mirsjellje sé subjekteve
politike sipas t€ dhénave q&€ kemi nga tereni, dhe fotografive t& deponuara nga pretenduesi,
nuk shihet qar€ se ku jané t&€ vendosura kéto simbole t& PDK,dhe se kéto me asgjé nuk
pérputhen me pretendimet e Levizjes Vetvendosje.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e parashtruesit te ankesés se subjekti politik PDK ka vendosur materialin
zgjedhor né objektin ¢ Asambles Komunale n€ Prizeren , nuk qéndrojn€ ngase nga déshmité
e ofruara nga parashtruesi i ankesés nuk mund te vihet né dyshim se &shté kryer njé veprim i
tillé, pér arsye se nga fotografité e ofruara si prové nga LVV, nuk mund té identifikohet
objekti pér té cilin pretendohet ne ankese.

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim 1 till€ éshté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
administruar si prové relevante nga fotografit€ e paraqitura si déshmi, prandaj ankesa
vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar n€ nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, dhe n€ kuptim té
nenit 115.1, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 209/2013 mé datén 17.10.2013. .
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Udhézim Juridik:

PZAP-i nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga

PZAP-i.



